[image: Герб_Белора_bw_smoll]
АДМИНИСТРАЦИЯ ШКОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________                                                                                                        № ______

село Школьное

О первоочередных мероприятиях по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной стабильности
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции на территории
 Школьненского сельского поселения Белореченского района

	В целях необходимости принятия мер экономического характера, руководствуясь Федеральным законом от 1 апреля 2020 г. № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», статьей 32 Устава Школьненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:
	1. Предоставить хозяйствующим субъектам, в том числе индивидуальным предпринимателям, предоставляющим офисные, торговые, складские, конгрессно-выставочные и производственные помещения в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, деятельность которых была ограничена в связи с осуществлением мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, при условии отсрочки ежемесячных арендных платежей (снижения ежемесячной арендной платы в размере не менее 50 %) по договорам аренды, отсрочку сроком на 6 месяцев по уплате арендных платежей за недвижимое имущество, находящее  в  муниципальной  собственности.
2. Предоставить отсрочку по уплате арендных платежей сроком до 6 месяцев субъектам малого и среднего предпринимательства, пострадавшим в связи с осуществлением мер по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, являющимися:
а) арендаторами имущества, находящегося в муниципальной собственности;
б) арендаторами земельных участков, находящимися в муниципальной собственности;
в) арендаторами земельных участков собственность на которые не разграничена.
3. Заместителю главы администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района Колос К.С., организовать работу по разъяснению организациям, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, предоставляющим в аренду (субаренду) объекты недвижимого имущества, расположенные на территории Школьненского сельского поселения Белореченского района, в том числе торговые центры (комплексы), административно-деловые центры и  помещения в них, в части рекомендации о возможности предоставления отсрочки (рассрочки) по оплате арендных и коммунальных платежей и неприменения штрафных санкций, в случае нарушения условий договоров аренды, субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в отраслях экономики, наиболее пострадавших в связи с осуществлением мер по противодействию распространением новой коронавирусной инфекции.
4. Общему отделу администрации Школьненского сельского поселения Белореченского района (Борцова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Контроль   за выполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя   главы администрации  Школьненского сельского поселения  Белореченского   района К.С.Колос.
6.  Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Школьненского сельского поселения
Белореченского района                                                                        В.Н.Лантратов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Школьненского сельского поселения
Белореченского района
от _____________2020 №_____

«О первоочередных мероприятиях по обеспечению
устойчивого развития экономики и социальной стабильности
в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой
коронавирусной инфекции на территории
 Школьненского сельского поселения Белореченского района»

Проект подготовлен и внесен:
	Общим отделом администрации  Школьненского сельского поселения Белореченского района
Начальник отдела

	Т.В.Борцова

	Проект согласован:

	Начальник финансового отдела Школьненского сельского поселения Белореченского района

	Е.В.Леник

Заместитель главы администрации
Школьненского сельского поселения	      К.С.Колос
Белореченского района

image1.jpeg